139. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 9 ; éd. BRANDT, p. 157, l. 7-p. 158, l. 20.
140. aliorum *scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 8)] aliarum A (*lectio non signata a Geyer*)
141. quod *scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 9) *secundum A₂* [fol. 74ra ; ed. Ottaviano, p. 122)] quam A
142. Cf., selon Geyer (p. 7, n. 1), BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 9 ; éd. BRANDT, p. 158, l. 10-12. Mais, plus littéralement, voir BOËCE, *De topicis differentiis*, I, éd. NIKITAS, p. 3, l. 13 (PL, t. LXIV, col. 1174C) : « Locus uero est argumenti sedes ».
143. *sillogismorum scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 10 : « *syllogismorum* »)] sillabarum (*aut sillogismarum*) A (*lectio non signata a Geyer*)
144. *sillogismorum scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 11 : « *syllogismorum* »)] sillabarum (*aut sillogismarum*) A (*lectio non signata a Geyer*)
145. *sillogismum sic A*
146. *ponens scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 13)] *pones A* (*lectio non signata a Geyer*)
147. *sillogismos sic A*
148. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 6 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 6 ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 1. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 147, l. 10.
149. *appellantur scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 15)] *apellantur A* (*graphia non signata a Geyer*)
150. *sillogismorum scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 16 : « *syllogismorum* »)] *sillogismorum A* (*lectio notha non signata a Geyer*)
151. *enthymematum scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 18 : « *enthymematum* »)] *emthymematum A*
152. *utilitate scripsimus cum sa* (cf. *ed. Geyer*, p. 7, l. 19)] *utilitate de pA* (*additio non signata a Geyer*)
153. *literam sic A* (= lit^a)
154. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 8-9 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 9-10 : « altioribus quidem quaestionibus abstinens, simpliciores uero mediocriter coniectans » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 1.
155. *dilucide scripsimus*] *dilucidus A* (*ed. Geyer*, p. 7, l. 24, *secundum A₂* [fol. 74ra ; ed. Ottaviano, p. 123] et L [fol. 11ra ; ed. Geyer p. 512, l. 4] : « *lucide* »)
156. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 9-16 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 10-17 : « Mox de generibus et speciebus illud quidem siue subsistunt siue in solis nudis purisque intellectibus posita sunt siue subsistentia corporalia sunt an incorporalia, et utrum separata an in sensibilibus et circa ea constantia, dicere recusabo (altissimum enim est huiusmodi negotium et maioris egens inquisitionis) ; illud uero quemadmodum de his ac de propositis probabiliter antiqui tractauerint, et horum maxime Peripatetici, tibi nunc temptabo monstrare » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 2. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 et I, 12 ; éd. BRANDT, p. 159, l. 3-9 et p. 167, l. 21-23 : « Mox, inquit, de generibus ac speciebus illud quidem, siue subsistunt siue in solis nudisque intellectibus posita sunt siue subsistentia corporalia sunt an incorporalia et utrum separata a sensibilibus an in sensibilibus posita et circa ea constantia, dicere recusabo. Altissimum enim est huiusmodi negotium et maioris egens inquisitionis » (voir, ci-dessus [article « Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction selon l'exposé sur les universaux chez Boèce dans son *Second commentaire sur l'Isagoge de Porphyre* »], texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 56) et « Illud uero quemadmodum de his ac de propositis probabiliter antiqui tractauerunt et horum maxime Peripatetici, tibi nunc temptabo monstrare ».
157. *inquirendum scripsimus cum ed. Geyer* (p. 7, l. 31)] *inquirendis A*
158. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 ; éd. BRANDT, p. 159, l. 17-p. 160, l. 3 : « Sunt autem quaestiones quas sese reticere promittit, et peritiles et secretae et temptatae quidem a doctis uiris nec a pluribus dissolutae. Quarum prima est huiusmodi » ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 58.
159. *temptate sic A* (*et Boethii In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 ; éd. Brandt, p. 160, l. 1 : « *temptate* »)
160. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 9-11 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 10-12 : « Mox de generibus et speciebus illud quidem siue subsistunt siue in solis nudis purisque intellectibus posita sunt [...] » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 2. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 ; éd. BRANDT, p. 159, l. 3-5 : « Mox, inquit, de

- generibus ac speciebus illud quidem, siue subsistunt siue in solis nudisque intellectibus posita sunt [...] » ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 56.
161. *essentiæ sic A* (= essentię) ; « essences » signifient ici, comme le plus souvent ailleurs : « choses existantes ».
162. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 11 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 12-13 : « [...] siue subsistentia corporalia sunt an incorporalia [...] » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 2. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 ; éd. BRANDT, p. 159, l. 5-6 : « [...] siue subsistentia corporalia sunt an incorporalia [...] » ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 56.
163. an incorporeales ... sint *suppleuimus secundum fontem* (*Porphyrii Isagoge, transl. Boethii, éd. Minio-Paluello et Dod, AL, I, 6-7, p. 5, l. 13 ; et Boethii In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda, I, 10, éd. Brandt, p. 159, l. 5-6 et cum ed. Geyer (p. 7, l. 37-38) om. A*
164. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 11-12 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 13 : « [...] et utrum separata an in sensibilibus [...] » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 2. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 ; éd. BRANDT, p. 159, l. 6-7 : « [...] et utrum separata a sensibilibus an in sensibilibus posita [...] » ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 56.
165. *Duæ sic A* (= duę)
166. *sensibilia pA*] *sinsibilia sA* (*graphia notha non signata a Geyer*)
167. *sensibilia scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 3)]* *sinsibilia A* (*graphia notha non signata a Geyer*)
168. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 ; éd. BRANDT, p. 160, l. 23-p. 161, l. 7 : « Duæ quippe incorporeum formæ sunt, ut alia præter corpora esse possint et separata a corporibus in sua incorporeitate perdurent, ut deus, mens, anima, alia uero cum sint incorporea, tamen præter corpora esse non possint, ut linea uel superficies uel numerus uel singulae qualitates, quas tametsi incorporeas esse pronuntiamus, quod tribus spatiis minime distendantur, tamen ita in corporibus sunt, ut ab his diuelli nequeant aut separari aut, si a corporibus separata sint, nullo modo permaneant » ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 62.
169. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 9-16 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 10-17 ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 2. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 10 et I, 12 ; éd. BRANDT, p. 159, l. 3-9 ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), texte reponctué et traduction LAFLEUR et CARRIER, § 56.
170. *aliæ sic A* (= alię)
171. *communi scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 12)]* *communitim A* (*lectio notha non signata a Geyer*)
172. *uniuersalem scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 16)]* *uniuersalem A* (*graphia notha non signata a Geyer*)
173. *aliæ multæ sic A* (= alię multę)
174. *ea suppleuimus ex fonte* (*Porphyrii Isagoge, transl. Boethii, éd. Minio-Paluello et Dod, AL, I, 6-7, p. 5, l. 13 ; et Boethii In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda, I, 10, éd. Brandt, p. 159, l. 7 et cum ed. Geyer (p. 8, l. 17) om. A*
175. Littéralement : « ou, encore les réalités elles-mêmes nommées une fois détruites ».
176. *rosa scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 21)]* *res a A*
177. *proemii sic A* (« *proe-* » *hic et alibi ; ed. Geyer : « prooe-* »)
178. *litteram sic A*
179. *alibi scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 25)]* *alibet A*
180. *expectet sic A*
181. *pertingere scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 28)]* *pertngere A* (*graphia notha non signata a Geyer*)
182. *auctor scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 30)]* *actor A* (*graphia non signata a Geyer*)
183. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 11 ; éd. BRANDT (reponctué), p. 167, l. 12-15 : « Sed Plato genera et species ceteraque non modo intellegi uniuersalia, uerum etiam esse atque præter corpora subsistere putat ; Aristoteles uero intellegi quidem incorporalia atque uniuersalia, sed subsistere in sensibilibus putat » ; cf., *supra* (« Alexandre d'Aphrodise et l'abstraction »), trad. LAFLEUR et CARRIER, § 90.
184. *Aristotelem scripsimus cum ed. Geyer (p. 8, l. 37)]* *Aristotele A* (*lectio non signata a Geyer*)